
Naše školka se zapojila do výtvarné soutěže „Babičko a dědečku, vyprávějte! Aneb 

zapomenutá řemesla a dovednosti“ 

S radostí se s vámi chceme podělit o krásnou zkušenost, kterou naše děti získaly díky 

výtvarné soutěži s názvem „Babičko a dědečku, vyprávějte! Aneb zapomenutá řemesla a 

dovednosti,“ kterou vyhlásilo MAS Slavkovské bojiště. 

Cílem soutěže bylo přiblížit dětem tradiční řemesla, dovednosti a životní příběhy, které byly 

běžnou součástí života 

našich prarodičů, ale dnes 

už je mnohdy známe jen z 

vyprávění. 

Děti ze Sluníček a Kočiček 

vytvořily krásnou 

společnou koláž, která 

zobrazovala malované 

džbánky a krojovaný pár. 

Výtvarná práce vznikala s 

velkým nadšením – děti si 

povídaly o tom, jak se 

dříve lidé oblékali, jaké 

nádobí používali a co 

všechno se vyrábělo ručně. 

Třída Medvídků se pustila do vlastního 

výtvarného díla s tématem bednářství – 

starého a dnes už téměř zapomenutého 

řemesla, které bylo důležité pro výrobu sudů, 

beček a dalších dřevěných nádob. Společně 

vytvořily koláž, která zachycuje tuto 

náročnou práci. 

S velkou radostí oznamujeme, že dílo našich 

Medvídků získalo CENU POROTY! Už teď 

se těšíme, až se budeme moct zapojit do další 

soutěže. 

  

 

 

 

 


